
 
ВАСИЛЬКІВСЬКИЙ КОМУНАЛЬНИЙ  ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ 

ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОГО РОЗВИТКУ (ЯСЛА - САДОК) 

«ЗЕРНЯТКО»  

ВАСИЛЬКІВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

НАКАЗ 

 

27.01.2020                  № 18 а/г 

 

Про впровадження системи  

аналізу небезпечних чинників 

та критичних точок контролю 

(НАССР) 

  

         Відповідно до пункту 3.4. Вимоги щодо розробки, впровадження та 

застосування постійно діючих процедур, заснованих на принципах Системи 

управління безпечністю харчових продуктів (НАССР), затверджених наказом  

Мінагрополітики від 01.10.2012 № 590, та з метою впровадження системи 

НАССР  у закладі. 

 

 НАКАЗУЮ: 

1. Створити робочу групу НАССР (далі- група НАССР) у складі:  

керівник- директор Дєлова М.Ф. 

члени: 

сестра медична старша – Батура Н.В. 

завідувач господарством – Губа Н.О. 

головний бухгалтер відділу освіти (за згодою) - Демяненко Н.А. 

кухар – Герман Г.Ю. 

2. Керівнику групи НАССР  здійснювати загальне керівництво роботою   

     групи, відповідати за: 

- встановлення, впровадження, підтримування процесів системи 

НАССР; 

- організацію роботи групи НАССР;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

- навчання членів групи НАССР; 

     - взаємодію з іншими організаціями, зокрема територіальними 

органами Держпродспоживслужби, стосовно питань, пов’язаних із 

системою НАССР.  

      3. Групі НАССР: 

      3.1 Описати сировину, інгредієнти, що використовуються для   

           приготування м’ясних, та рибних страв у закладі, до 01.05.2020 . 

     3.2 Проаналізувати примірні двотижневі літньо - осінні меню –   

           розкладки та картки – розкладки з метою з’ясування поточності     

          оброблення продуктів, технології приготування з урахуванням   



            вимог Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних  

            навчальних  закладах, затвердженої  наказом МНО, МЗО від  

           17.04.2006 №298/227, до 20.05.2020. 

        3.3. Відповідно до наявних карток-розкладів, описати готові страви,  

               до  30.05.2020. 

        3.4.Скласти блок-схему виробничих процесів, до 03.06.2020 

        3.5. Підтвердити блок - схему на місці: дати працівникам, які    

     залучені в організації харчування, до 08.06.2020. 

        3.6. Проаналізувати небезпечні чинники: від первинного  

     приймання, зберігання, оброблення продуктів харчування чи   

     продовольчої сировини до кінцевого  споживання дітьми, до   

     10.06.2020. 

        3.7. Визначити критичні точки контролю, до 13.06.2020. 

        3.8. Організувати моніторинг і запис даних перевірок. Визначити    

     способи перевірки параметрів та форми, протоколи для внесення    

     записів, до 25.06.2020. 

        3.9.Визначити,  що необхідно робити, щоб усунути відхилення, що  

      виникають, до 28.06.2020. 

        3.10. Встановити процедуру перевірки, до 01.07.2020. 

        3.11. Визначити документацію, до 05.07.2020. 

        4.Контроль за виконання наказу залишаю за собою. 

 

Директор ЗДО «Зернятко»                          М. Ф. Дєлова 

  

 

  З наказом ознайомлені:                                            Н.В. Батура                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                        Н.О.Губа 

 Г.Ю.Герман 


	ВАСИЛЬКІВСЬКИЙ КОМУНАЛЬНИЙ  ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ

